
1 

第４６７回今別町議会定例会会議録（第１号） 

                                         

 第１日（６月１４日） 

                                         

 出席議員 ７名 

    １番  本 間 闘 士  君    ２番  太 田 英 一  君 

    ３番  田 中 哲 也  君    ４番  小 倉 潤 二  君 

    ５番  成 田 精 市  君    ６番  本 郷 良 克  君 

    ７番  福 士 和比古  君 

                                         

 欠席議員 なし 

                                         

 地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名 

町 長  中 嶋 久 彰  君 

教 育 長  勝 野 義 彦  君 

会 計 管 理 者 

税 務 会 計 課 長 
 川 村 一 樹  君 

参 事  岩 渕   健  君 

総 務 企 画 課 長  太 田 和 泉  君 

町 民 福 祉 課 長  山 崎 真 直  君 

産 業 建 設 課 長  平 山 寛 哉  君 

教 育 課 長  佐 渡 慶 剛  君 

総 務 企 画 課 長 補 佐  遠 田 剛 洋  君 

総 務 企 画 課 長 補 佐  阿 部 真紀子  君 

総 務 企 画 課 長 補 佐  相 内   譲  君 

産 業 建 設 課 長 補 佐  田 中   譲  君 

                                         

 職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名 

事 務 局 長  相 内   一  君 

事 務 補 助 員  平 山 良 子  君 

                                         



2 

 議事日程 

 第１ 会期の決定 

 第２ 会議録署名議員の指名 

 第３ 議案の一括上程（提案理由の説明） 



3 

     午前１０時００分 開会 

○議長（本郷良克君） おはようございます。 

  本会議に入る前に、傍聴される方に連絡事項があります。 

  傍聴人は次のことをお守りください。私語など会議の妨害になることは謹んでくださ

い。写真撮影、音声の録音はしないでください。携帯電話の電源はお切りください。そ

のほか会議の妨害になるような行為をした場合は、今別町議会傍聴人規則第11条の規定

により、退場を命ずることがありますのでご了承願います。 

  これで連絡事項を終わります。 

  ただいまより第467回今別町議会定例会を開会いたします。 

  ただいまの出席議員は７名であります。よって、本定例会は成立いたします。 

                                         

     日程第１ 会期の決定 

○議長（本郷良克君） 会期について議題といたします。 

  お諮りします。本定例会の会期につきましては、議会運営委員会において、本日から

６月18日までの５日間にいたしました。これにご異議ありませんか。 

     （「異議なし」の声あり） 

○議長（本郷良克君） 異議なしと認めます。よって会期は５日間と決定いたします。 

  なお、会期中の会議予定につきましては、お手元に通知いたしました案のとおりであ

りますので、ご了承願います。 

                                         

     日程第２ 会議録署名議員の指名 

○議長（本郷良克君） 会議録署名議員の指名を行います。 

  本定例会の会議録署名議員は、会議規則第120条の規定により 

   ５番  成田 精市   議員 

   ７番  福士 和比古  議員 

 を指名いたします。 

  次に、諸報告をいたします。 

  監査委員から、令和３年４月分現金出納検査の報告がありましたので、写しをお手元

に配付しておきましたのでご了承願います。 

                                         



4 

     日程第３ 議案の一括上程（提案理由の説明） 

○議長（本郷良克君） 議案を一括上程いたします。 

  町長より提出理由の説明を求めます。 

○町長（中嶋久彰君） 改めまして、おはようございます。 

  本日ここに、第467回今別町議会定例会を招集いたしましたところ、議員各位におかれ

ましては何かとご多用の中ご出席を賜り、開会できますことに心より感謝申し上げます。 

  さて、昨年１月に新型コロナウイルスの国内感染が確認されてから１年と半年がたち

ましたが、新たな変異株による感染拡大など、いまだ収束の兆しが見えないところで、

青森県内の感染状況は新規感染者が日々発生し、クラスターも頻発して、極めて厳しい

状況下にあります。また、東地方保健所管内においても、福祉施設や学校施設でクラス

ターが発生し、予断を許さない状況が続いております。 

  当町といたしましては、今別町新型コロナウイルス対策本部を設置し、長期的に感染

対策を進めてきたところではありますが、昨年度に引き続き、荒馬まつりやいまべつ秋

まつり、消防団定期観閲式など、イベントや行事の開催中止が決定となりました。 

  一方で、５月11日から開始いたしましたワクチン接種は、70歳以上の接種がほぼ完了

するができ、65歳以上の高齢者接種につきましても、７月末までの終了を目指している

ところであります。 

  今後も新しい生活様式の実践、町の基本的な取組、そして状況に応じた取組といった

当町における基本的対処方針の下、感染防止対策の迅速かつ的確な対応に努めてまいり

ますので、議員各位におかれましても、ご協力、ご意見等をお願い申し上げます。 

  それでは、今定例会に提案いたしました議案について、その概要をご説明申し上げ、

ご審議の参考に供したいと存じます。 

     〔提案理由説明〕 

○議長（本郷良克君） 本日はこれをもって散会いたします。 

     午前１０時０８分 散会 

 


